
 

 
 

 
DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720416 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del PouSalit 
Piazza Duomo 6,07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI 
 
 

BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI 10 PREMI DI STUDIO RISERVATI AGLI 
STUDENTI ISCRITTI AI CORSI DI LAUREA E LAUREA MAGISTRALE DEL 

DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA, DESIGN E URBANISTICA 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
 
 
VISTO lo Statuto dell'Università degli studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07/12/2011, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23 dicembre 2011, Serie Generale (supplemento 

ordinario n. 275) e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il vigente Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università 

degli studi di Sassari; 

VISTO il D.M. n. 1937 del 31 dicembre 2024 relativo al Fondo per i poli universitari tecnico-

scientifici del Mezzogiorno istituito con la legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio 

2019), art. 1, commi 273 e 275, finalizzato al finanziamento delle Università della Sicilia, Calabria, 

Sardegna, Campania, Basilicata, Abruzzo, Molise e Puglia, dove sia presente almeno un 

dipartimento in discipline tecnico-scientifiche e sociologiche, per essere destinato a forme di 

sostegno diretto agli studenti, al finanziamento di assegni di ricerca, nonché per studi e ricerche 

inerenti allo sviluppo del Mezzogiorno; 

VISTE le delibere del SA rep. 55/2025 prot. 54642 del 27/05/2025 e del CDA 71/2025 prot. 55988 

del 30/05/2025 con le quali si è provveduto all'assegnazione dei fondi ai dipartimenti rispondenti 

ai requisiti previsti dal D.M. n. 1937 del 31 dicembre 2024, con la ripartizione del finanziamento 

dei poli universitari tecnico-scientifici (risorse 2024). 

CONSIDERATO che è stata assegnata con decreto dirigenziale rep.1796/2025 prot 0062406 del 

16/06/2025 al Dipartimento di Architettura, design e urbanistica la somma di € 11.539,82 relativa 

al finanziamento di attività di sostegno agli studenti sul progetto 

UA.A.2004_POLIMEZZOGIORNO24; 

RITENUTO  opportuno incentivare l’impegno degli studenti e premiare quelli che hanno 

conseguito il maggior numero di crediti nell’ultimo anno del corso di studio al fine di favorire 



 

 
 

 
DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720416 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del PouSalit 
Piazza Duomo 6,07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 

 

carriere regolari e meritevoli; 

CONSIDERATA la comunicazione dell'Area didattica e servizi agli studenti, prot. n. 0064073 del 

18.06.2025, che ribadisce che le risorse di cui al D.M. n. 1937 del 31 dicembre 2024 sono 

destinate a: forme di sostegno diretto agli studenti; finanziamento di assegni di ricerca; studi e 

ricerche inerenti allo sviluppo del Mezzogiorno, per il triennio 2024-2026; 

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento Rep.n.174/2025 Prot. n. 1693 del 10/11/2025 che 

autorizza la pubblicazione del bando per l’erogazione di n. 10 borse per merito rivolto agli studenti 

iscritti ai corsi di laurea del Dipartimento di Architettura, design e urbanistica; 

ACCERTATA  la copertura finanziaria con imputazione dei costi sul Progetto 

UA.A.2004_POLIMEZZOGIORNO24; 

TENUTO CONTO  della numerosità degli iscritti ai corsi di studio del Dipartimento di 

Architettura, design e urbanistica nell’anno accademico 2024/2025; 

VISTO il bando di cui al Repertorio 176/2025 Prot. 1700 del 12/11/2025; 

VISTI gli atti della commissione giudicatrice di cui al rep. 58_2025 Prot. n. 1851 del 03_12_2025; 

VALUTATO ogni elemento opportuno; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Sono approvati gli atti della procedura di valutazione di cui in premessa; 

 

Art. 2 Sono risultati vincitori: 

Corso di laurea in Scienze dell’architettura e del progetto  

1. matricola 50055024 

2. matricola 50055098 

3. matricola 50055085 

4. matricola 50058845 

 

Corso di laurea in Urbanistica. Progetto ambientale della città e del territorio  

1. matricola 50058428 

 

Corso di laurea in Design: 



 

 
 

 
DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720416 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del PouSalit 
Piazza Duomo 6,07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 

 

1. matricola 50055236 

2. matricola 50055235 

 

Corso di laurea magistrale in Architettura 

1. matricola 50064274 

 

Corso di laurea magistrale in Pianificazione e politiche per la città, l'ambiente e il 

paesaggio 

1. matricola 50065105 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

(prof. Emilio Turco) 

 

 


		2025-12-03T11:16:10+0100
	Emilio Turco




